АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

до виетада. 2025 г. № 70
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 14.04.2025 №3404 «Об утверждении Положения о порядке размещения аттракционов
и иных объектов по организации досуга населения на территории парков, находящихся

на земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования
муниципальным учреждениям города Рязани»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями
39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация

города Рязани постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 14.04.2025

№3404 «Об утверждении Положения о порядке размещения аттракционов и иных объектов

по организации досуга населения на территории парков, находящихся на земельных участках,
предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования муниципальным

учреждениям города Рязани» следующие изменения:
|

1.1. Абзац пятый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«- устройства (объекты) развлечений, не являющихся объектами капитального

строительства (детский игровой комплекс с прокатом, веревочный парк, автогородок, караоке-
кабинка, автодромыи картинги (парковые автомобили или автопоезда, прогулочные картинги
и т.п.), надувные (батуты надувные, лабиринты), немеханизированные (горки, качели,
«тарзанки»), передвижной зоопарк»;

1.2. Абзац четвертый пункта 1.7 изложить в следующей редакции:
«- для размещения устройств (объектов) развлечений (всесезонных), не являющихся

объектами капитального строительства (веревочный парк (всесезонный), автогородок
(всесезонный), передвижной зоопарк (всесезонный) и другие всесезонные).».

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление

в сетевом издании «Рязанские ведомости» у/лучу.ту-туахап.ти.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего › постановления возложить
на заместителя главы администрации Горячкину С.В.

В.Е. Артемов